

# AVIS DES SOCIETES

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1<sup>er</sup> trimestre 2019.

1 <sup>er</sup> trimestre 2019		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2018 **	
		2019 *	2018	Var en %		
<b>(Mt en Milliers de dinars)</b>						
<b>Approbations</b>						
<b>Répartition des approbations / secteurs &amp; par types</b>		<b>Total</b>	<b>89 332</b>	<b>101 297</b>	<b>-11,8%</b>	<b>347 828</b>
2-1 Agriculture	Mobilier	8 291	11 120	-25%	40 744	
	Immobilier	0	0		172	
2-2 Industrie	Mobilier	13 778	13 271	4%	45 083	
	Immobilier	0	1 011		1 819	
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 708	15 310	-63%	37 582	
	Immobilier	0	822		1 335	
2-4 Tourisme	Mobilier	4 300	1 384	211%	6 624	
	Immobilier	220	337	-35%	926	
2-5 Services et commerce	Mobilier	55 905	52 812	6%	198 729	
	Immobilier	1 130	5 230	-78%	14 814	
<b>Mises en force</b>						
<b>Répartition des mises en force / secteurs et / types</b>		<b>Total</b>	<b>60 835</b>	<b>76 700</b>	<b>-20,7%</b>	<b>263 070</b>
4-1 Agriculture	Mobilier	7 794	9 432	-17,4%	33 252	
	Immobilier	0	0		172	
4-2 Industrie	Mobilier	11 025	9 423	17,0%	32 293	
	Immobilier	250	1 382	-81,9%	2 100	
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	3 691	13 858	-73,4%	28 938	
	Immobilier	0	955		1 056	
4-4 Tourisme	Mobilier	778	824	-5,6%	7 399	
	Immobilier	220	0		589	
4-5 Services et commerce	Mobilier	36 877	35 100	5,1%	145 524	
	Immobilier	200	5 726	-96,5%	11 747	
Total des engagements en cours		568 757	562 906	1,0%	573 513	
Total des engagements classés		62 205	58 073	7,1%	52 297	
Trésorerie Nette		24 948	-15 933	-256,6%	6 772	
Structure des Ressources		458 609	431 500	6,28%	469 014	
	Emprunts obligataires	33%	37%	-10,81%	31%	
	Emprunts bancaires	55%	59%	-6,78%	57%	
	Emprunts étrangers	9%	3%	200,00%	9%	
	Certificat de dépôt	3%	1%	200,00%	3%	
Capitaux propres ***		52 069	49 926	4,29%	46 529	
Revenus bruts de Leasing & Factoring		71 520	67 291	6,28%	284 552	
Revenus nets de leasing		14 313	13 444	6,46%	56 321	
Produits nets de leasing		4 272	5 039	-15,22%	18 562	
Total charges d'exploitat <sup>o</sup> hors provisions		3 160	3 016	4,77%	9 842	

\* Données non auditées

\*\* Données financières définitives et auditées

\*\*\* Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements en cours : comprennent l'ensemble des engagements bruts de leasing , de factoring bruts et de participations nettes

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés de leasing et de factoring

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

### Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2019 par :

- \* Une baisse des approbations de 11,8% par rapport au premier trimestre 2018
- \* Une baisse des mises en forces de 20,7 % par rapport au premier trimestre 2018
- \* Les engagements de la société ont augmenté de 1 % par rapport au premier trimestre 2018
- \* Une augmentation du taux des actifs classés de 5,9 % par rapport au premier trimestre 2018 (10,93% vs 10,32% )
- \* Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 4,2 % compte non tenu du résultat de la période
- \* Emission d'un emprunt obligataire 2019-1 de 20M TND susceptible d'être porté à un maximum de 30M TND, ouvertures au publics le 25 mars 2019 et la date de clôture est le 10 juin 2019